
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 55 del 12/04/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE 4
aprile 2007, n. 48
 
Accordo Collettivo Nazionale del 15/12/2005. Graduatoria unica regionale di medicina pediatrica
valevole per l'anno 2007. Approvazione in via definitiva.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
SETTORE ASSISTENZA
TERRITORIALE PREVENZIONE
 
Visto il D.Lgs. 03 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la L. R. 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la L. R. 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di G. R. 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore ATP, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n. 3, riceve la
seguente relazione:
 
L'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Pediatri di libera scelta, del
15/12/2005 all'art. 15 dispone che le Regioni provvedono alla formazione di una graduatoria unica
regionale finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività di medicina pediatrica.
 
Con determinazione dirigenziale n. 88 del 15 settembre 2006 il Settore Sanità ha predisposto, in via
provvisoria, la graduatoria unica regionale valevole per l'anno 2007 rendendola pubblica nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 26 settembre 2006.
 
Ai sensi dell'art. 15, comma 8, del richiamato Accordo Collettivo Nazionale del 15/12/2005, entro 30
giorni dalla pubblicazione, i pediatri interessati possono presentare all'Amministrazione regionale istanza
di riesame della loro posizione in graduatoria.
Avverso la predetta graduatoria risultano prodotte n. 17 (diciassette) istanze di pediatri interessati alla
revisione della propria posizione in graduatoria.
Valutate le richieste di riesame si ritiene di accogliere n. 10 (dieci) istanze prodotte dai sottoelencati

1



medici pediatri, ai quali per mero errore materiale, non risultano conteggiate le attività a fianco di
ciascuno riportate:
dott. BASILE Anastasio -servizio militare e continuità assistenziale non svolta durante la
specializzazione- si colloca al posto n. 153 con punti 6.65;
dott.sa CARBONE Vincenza - errore meccanografico di calcolo - si colloca al posto n. 130 con punti
7,90;
dott.sa CIRUZZI Filomena - domanda non pervenuta al settore nonostante la domanda sia stata inviata
nei termini come si evince dalla ricevuta di ritorno - si colloca al posto n. 33 con punti 16,60;
dott.sa COLUCCI Antonella - attività di pediatra svolta presso strutture sanitarie pubbliche - si colloca al
posto n. 132 con punti 7.85;
dott.sa GIORGIO Rachele - errore meccanografico di calcolo - si colloca al posto n. 105 con punti 9.20;
dott. MARZOLLA Rocco - dirigente medico presso una U.O. di pediatria della struttura sanitaria pubblica
sin dal 1987- si colloca al posto n. 40 con punti 14.90;
dott.sa PORCELLI Carmela Maria Rosaria - attività di assistente pediatra svolta presso strutture
sanitarie pubbliche U O di pediatria- si colloca al posto n. 170 con punti 5.45;
dott.sa SPALIERNO Maria Pia - errore meccanografico di calcolo- si colloca al posto n. 121 con punti
8.50;
dott.sa VILLANI Grazia - attività di assistente pediatra svolta presso strutture sanitarie pubbliche U O di
pediatria - si colloca al posto n. 24 con punti 19.60;
dott. GUIDO Gianfranco - domanda non pervenuta al settore nonostante la domanda sia stata inviata
nei termini come si evince dalla ricevuta di ritorno - si colloca al posto n. 205 con punti 4.00;
 
Si ritiene, altresì, di non accogliere n. 7 (sette) istanze di riesame prodotte dai sottoelencati medici in
quanto:
 
Il dott. GUADALUPI Damiano ha svolto l'attività di pediatra, non presso una struttura sanitaria pubblica
ma nel centro polivalente di riabilitazione privato "Associazione la Nostra Famiglia" di Ostuni, ed inoltre
le ore lavorative mensili non raggiungono il limite minimo di 96 ore;
La dott.sa LAGRASTA Urania, non ha svolto l'attività di pediatra presso struttura sanitaria pubblica
bensì presso una struttura privata;
dott.ssa LEONETTI Nunzia - data di specializzazione errata - il punteggio in graduatoria resta invariato
in quanto la valutazione dell'attività ospedaliera è retroattiva e quindi tutta la attività svolta va valutata a
0,05 come previsto dall'art. 16 dell'A.C.N. in vigore;
dott.ssa LOIODICE Angela Lucia - il punteggio in graduatoria resta invariato in quanto la valutazione
dell'attività ospedaliera è retroattiva e quindi tutta la attività svolta va valutata a 0,05 come previsto
dall'art. 16 dell' A.C.N. in vigore;
dott.ssa MASTROMAURO Vincenza - in riferimento alla richiesta di riconoscimento dei titoli relativi alle
sostituzioni effettuate e documentate con la istanza presentata il 31 gennaio 2002, si fa presente che
nella domanda di inclusione nella graduatoria valevole per il 2007,
 
I suddetti titoli non risultano né autocertificati né documentati e pertanto tale richiesta non può essere
accolta;
dott. POZZI NICOLA - il punteggio in graduatoria resta invariato in quanto la valutazione dell'attività
ospedaliera è retroattiva e quindi tutta la attività svolta va valutata a 0,05 come previsto dall'art. 16 dell'
A.C.N. in vigore;
dott. SCALISE Francesco la domanda non può essere accolta anche se questa è pervenuta al settore
nei termini come si evince dalla ricevuta di ritorno, in quanto l'art. 15 comma 11 dell'A.C.N. del
15/12/2005 stabilisce che i pediatri già titolari di incarico a tempo indeterminato ai sensi del presente
Accordo non possono fare domanda di inserimento nella graduatoria e, pertanto, possono concorrere

2



alla assegnazione degli incarichi vacanti solo per trasferimento.
 
Per quanto attiene il ricorso della dott.ssa MASTROMAURO Vincenza in merito ai punteggi attribuiti ai
dott.ri Gianfranco FUSILLI, Massimo CRISOGIANNI, Anna MENOLASCINA e Silvia RANA, l'ufficio,
valutati i titoli acclusi alle domande ed esperite le procedure previste dall'art. 10 bis della legge 241/2000
ha rilevato che:
• Il Dott. FUSILLI Gianfranco, ha conseguito il titolo di Animatore di Formazione Culturale durante gli
anni di frequenza del corso di specializzazione,pertanto i commi 4 lett. b) e 14 lett. a) dell'art. 20
dell'A.C.N. del 15/12/2005 prevedono al corso di formazione partecipino i pediatri di libera scelta.
Pertanto il Dott. FUSILLI Gianfranco si colloca al posto 175 con punti 5,00
• Il Dott. CRISOGIANNI Massimo, ha svolto il servizio militare prima del conseguimento del diploma di
laurea in medicina. Pertanto il dott. Crisogianni Massimo si colloca al posto n. 208 con punti 4,00;
 
1. i punteggi dei dott.ri Menolascina Anna e Rana Silvia restano invariati in quanto la valutazione è
esatta.
 
Per quanto sopra riportato occorre procedere all'approvazione della graduatoria definitiva valevole per
un anno dal mese di gennaio 2007 al 31 dicembre 2007, così come risulta dall'allegato elenco (All. A)
composto di n. 9 (nove) pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
SEZIONE CONTABILE:Adempimenti di cui alla L.R. 28/01 e s. m. ed i.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il Dirigente del Settore ATP 3
Silvia Papini
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del l'Ufficio
 
• richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
Per le motivazioni in narrativa riportati:
 
1. Di approvare, ai sensi dell'art. 15 comma 9 dell'Accordo Collettivo Nazionale del 15 dicembre 2005,
con le modifiche ed integrazioni di punteggi riportate nella parte motiva, la graduatoria unica regionale
definitiva dei medici specialisti pediatri aspiranti agli incarichi di medicina pediatrica, valevole dall' 1

3



gennaio 2007 al 31 dicembre 2007, così come risulta dall'allegato elenco (All. A) composto di n. 9 (nove)
pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall'art. 2 del richiamato dell'Accordo Collettivo Nazionale del 15 dicembre 2005 dell'art.
6 e della L.R. 13/94 art.6.
 
Il Dirigente di Settore
Silvia Papini

4


